Nunc ego in Batti mei complexibus et in literis acquiesco; neque  
 tamen omnino sine te; adeo multus in sermone nobis est Tutor,  
 15 neque ego fabulor quicquam libentius, neque rem vllam audit Battus  
 audius. Iam te deamat, iam ardet, iam videre gestit. Mihi crede,  
 si quid omnino credis, tantum ego fucorum, tantum perfidiae in  
 hominum amicitiiis reperio, non his modo vulgaribus, verum his  
 quoque quas Pyladeas vocant, vt mihi iam non libeat nouarum peri-  
 20 culum facere. In Batto vno mortalium omnium beneuolentiam  
 perspexi, vti synceram, ita constantem. Hunc ego amicum fortunae  
 non debeo, quippe quem mihi virtus vna conciliauit; hunc item non  
 vereor ne mihi fortuna praeripiat. Cur enim afflictum amare  
 desinat, qui amare coepit vel afflictissimum? Hunc tu, doctissime  
 25 Iacobe, quemadmodum praenomine, ita candore miraue simplicitate  
 refers. Itaque de vestro duorum animo sentio vt si (quod omen

158. 35. Ex arce . . . nonagesimo octauo *add. H.* 159. 21. *F:* syncerum *E.*  
 26. sentio *E:* ita sentio *F.*

uertant superi) vestra me fides fefellerit, ne ipsi quidem fidei fidem sim habiturus.

Valetudine sumus, gratia superis, mediocri et firmisscula quam isthic eramus. A Romanis Musis ad Graecanicas pene descuiimus, 30 neque conuiescemus donec ad mediocritatis metam aliquam peruenimus. Ardebat supra quam dici possit animus in tuam remigrare familiam; videbar enim iam citra tuum sumptum posse et te frui, homine hominum qui viuunt suauissimo, et mei vicissim copiam facere; sed absterrebat morbus idem qui Lutecia me eiecit et hoc in 35 exilium protrusit. Quid enim hic vsquam quod me capiat praeter vnum Battum? quo ne ipso quidem toto fruor, quod magnam sui partem impendere cogitur aulicae seruituti.

Dismam tibi commendo, etiamsi tibi pluribus nominibus quam commendatissimum esse scio, vel quod ingenio moribusque suis tibi 40 iucundissimus est, vel quod incredibilem es gratiam reportaturus, si quam optime finxeris adolescentem dignumque omnium expectatione reddideris. Est enim pene totius generis Bergensis publica de isto expectatio, tamen nostro quoque nomine calculus aliquis charitatis atque diligentiae velim accedat. Probam nactus es materiam, tu 45 facito probum artificem praestes. Si quid istic opus erit, tu quod soles, optime Iacobe, Erasmi tui famam summa vi defende, et lupum illum quam clarissimo audacissimoque latratu deterre. Grammaticen Graecam summo studio vestigauit, vt emptam tibi mitterem, sed iam vtraque diuendita fuerat, et Constantini quae dicitur, quaeque Urbani; 50 testis erit huius rei Nicolaus Benseradus certissimus, cui vel iniurato tuto credas.